sibi in Christo, Dominum Apostolicum Benedictum nomine, quem nullus absque Deo judicare potuit, injuste (ut spero) accusatum deponi consensit. Et (quod utinam non fecisset) exilio ad Hamaburg relegari præcepit. Eodemque libro secundo pestem immisam ob exilium Benedicti testatur, utpote injuste depositum ostendens. Et de eodem libro quarto: Obiit (inquit) in exilio Benedictus Pontifex, ossaque ejus Romam sunt relata. Hæc ex Ditmari Chronico, quod citat, & eadem recitat (a) Papirius Maffo in Benedicto Septimo, quem errore putat fuisse Benedictum, qui exulavit Hamaburgi, quem constat ejus nominis Benedictum Quintum fuisse. De translatione autem corporis Benedicti Papæ Romam facta, suo loco dicturi sumus.

(a) Maffo de Episc. Urb. l. 4. in Bened. VII.

Leo autem pseudopapa hoc anno obiit diem

PAGIUS typis mandasse: Monumentum Hamburgense Benedictinum, seu de Inscriptione & tumulo Benedicti V. Pontificis Romæ, qui in choro majoris Ecclesie B. V. Mariae apud Hamburgensium olim fuit, & hodie spectatur, in qui docet, post Benedicti adventum læpius incendio confragasse, & Urbem & Ecclesiam, ut illius, si quod fuerit, monumentum, debuerit funditus perire: & si Ottonis III. ætate, quo ejus corpus Romam translatum, in paupertina tunc Ecclesia fuissent inscriptiones, apud Bremenses, Hamburgensesque, Adamum Bremensem, eas omnino tacitas præteriturum non fuisse in suo Opere, quo ætatem & sepulturas Episcoporum, ex aliis monumentis librisque donationum, tam anxie conquirit. Denique con-

cludit Sperlingus vix ante annum MCC. Hamburgi conspici coepisse Cenotaphium illud, quod vidit descripsitque Krantzius, multo amplius altiusque, & literis longioribus multo quam nunc videantur, insculptum. Ita Sperlingus Vir in Critica veratissimus. Post mortem ejus Interpontificium mensium aliquot fuit, ut statim ostendam. [1]

Ad num. IV. Hoc anno, ut habet Continuator Reginonis Leo Papa obiit. Marianus Scotus & Auctores Catalogorum ei annum unum & menses tres adscribunt, ideoque cum anno CMLXIII. die sexta Decembris consecratus fuerit, mors ejus ineunte circiter Martio accidit. [2] Etsi vero verus Pontifex non fuerit, dicendus est tamen Leo ordine VIII. ut An-

II. Joannes XIII. sit Papa.

NOTÆ [1] Diem obitus Benedicti hujus olim Pontificis designari censo in vetustissimo Martyrologio Stabulensi quod in Collect. Vet. Monum. tom. 6. col. 668. vulgatum est; in eo enim ad IV. Nonas Julii legitur Benedictus Papa obiit quæ profecto dies cum autoritate Abrahami non pugnat; ille enim diem III. Nonas assignans forte diem sepulturæ respexit. MANSI